
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и авто-

номным учреждениям субсидий на иные цели», администрация ЗАТО 

г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2020 № 2212 «Об утверждении Порядка определения объема  

и условий предоставления из бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению 

подпунктами 2.1.45 - 2.1.47: 

«2.1.45. Приобретение коммунальной техники для уборки территории 

муниципальных образований Мурманской области. 

2.1.46. На обеспечение выплат педагогическим работникам муници-

пальных общеобразовательных организаций Мурманской области, реали-

зующих образовательные программы начального общего, основного общего  

          от 15.11.2022 г.                                                                     № 2114 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2020 № 2212 «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий 

предоставления из бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели» 



                                                                                2 
 

и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы, за руководство школьными спортивными 

клубами. 

2.1.47. Организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 05.10.2022. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 


